PAGE
1

Проект

НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
________

  № ____
с. Новотроицкое
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Новотроицкого сельского поселения, утвержденные решением Новотроицкой сельской Думы от 25.04.2007 № 14/112
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории Новотроицкого сельского поселения, утвержденные решением Новотроицкой сельской Думы от 25.04.2007 № 14/112 следующие изменения:
1.1. Пункт 13.13. части 13 Правил читать в новой редакции:

«13.13. К контейнерным площадкам круглосуточно должен быть обеспечен свободный подъезд шириной не менее 3,5 метра, пригодный для свободного проезда и маневрирования мусоровозов, в том числе исключающего движение задним ходом.»;
1.2. Пункт 13.21. части 13 Правил читать в новой редакции:

«13.21. Контейнерные площадки устраиваются с твердым, легко очищаемым покрытием (асфальт, бетон, дерево), способном выдерживать установку и выкатывание контейнеров без его повреждения, и таким образом, чтобы на контейнерной площадке не скапливались поверхностные воды. Предусматривать освещение (включая освещение подъездных путей) и ограждение с трех сторон контейнерной площадки высотой не менее 1 метра.
Контейнерная площадка должна иметь информационный указатель, содержащий сведения о периодичности (графике) вывоза ТКО, наименование и контактные данные организации, осуществляющей транспортирование ТКО, а также контакты лица, ответственного за содержание контейнерной площадки.
1.3. Пункт 13.22. части 13 Правил читать в новой редакции:

«13.22. Размер контейнерной площадки должен быть рассчитан на установку необходимого количества контейнеров и бункеров. Необходимое количество контейнеров на контейнерной площадке и их вместимость определяются исходя из объема ТКО, образуемого потребителями, закрепленными за данной контейнерной площадкой, и установленных нормативов накопления ТКО с учетом санитарно-эпидемиологических требований.»;
1.4. Пункт 13.24. части 13 Правил читать в новой редакции:

«2.4. Контейнерная площадка должна регулярно очищаться от снега и льда, отходов, размещенных за пределами контейнеров (бункеров) в радиусе 6 метров, а также подвергаться уборке, в том числе санитарной обработке, ответственным за содержание контейнерной площадки.».
2. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новотроицкого сельского поселения.

Председатель Новотроицкой

сельской Думы

Т.А. Жданова

Глава Новотроицкого

сельского поселения

Т.А. Жданова